
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

городского округа Королёв Московской области  

«Средняя общеобразовательная школа №10» 

141075, МО, город Королёв, улица Дзержинского, дом 5, т.8(495) 519-21-04 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  « 1 » сентября 2023 г.             № 894/02-13 

 

Об организации платных услуг на 2023 -2024 учебный год 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 г. № 706  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Учебный план. 

1.2. Рабочие программы платных дополнительных образовательных услуг: 

- Занятие по адаптации детей к школе «Умный дошкольник» 

- Занятие «Математика плюс» 

- Занятие «Секреты стилистики» 

- Занятие « В мире биологии» 

- Занятие «Основы робототехники» 

- Занятие «Баскетбол» 

- Занятие «Художественная мастерская» 

- Занятие «Весёлый английский» 

- Занятие «Шахматный клуб» 

- Занятие «Яркий мир искусства» 

- Занятие « История в лицах»  

1.3. Расписание занятий. 

1.4. Состав педагогических работников, задействованных в оказании платных 

образовательных услуг:  

Учитель начальных классов Т.А.Чеберякова 

Учитель начальных классов В.В.Цветкова 

Учитель русского языка и литературы Гарова Е.В. 

Учитель математики  Четверикова Г.А. 

Учитель английского языка Дмитриева Н.А. 

Учитель ИЗО Козопасова Т.Н. 

Учитель биологии Голодова Л.В. 

Учитель истории Васильев С.Д. 



 

2. Назначить ответственным лицом за организацию платных 

дополнительных образовательных услуг Астапенкову М.Д., секретарь, а 

так же организовать ознакомление педагогических работников 

общеобразовательного учреждения, задействованных в оказании 

платных образовательных услуг, с утверждёнными дополнениями в 

должностную инструкцию педагогического работника, оказывающего 

платные образовательные услуги. 

3. Педагогическим работникам, задействованным в оказании платных 

образовательных услуг, в своей деятельности руководствоваться 

должностными инструкциями с учётом внесённых в них дополнений.  

 

 

 

Директор     И.В.Васильева 

 



Приложение 1 

к приказу от _____________  № 

Лист ознакомления 

С приказом об организации платных услуг на 2023-2024 учебный год 

ознакомлен: 

 

№ 

п/п 

Ознакомлен: 

Должность 
Ф. И. О. Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


		2023-10-23T13:30:35+0300
	Васильева Ирина Владимировна




